



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 5 de setembro de 2012

Ano I Edição nº 90

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Presencial Nº 41/2012**, "tipo menor preço por lote (Valor Global)", visando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO ÀS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: **SCHELLER E SILVA LTDA.**

CNPJ/CPF: 02.111.967/0001-76

Endereço: AV. EUGENIO BASTIANI, 756, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 29.927,00 (vinte e nove mil, novecentos e vinte e sete reais)

Item	Descrição	Marca	UNID ADE	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARTUCHO DE TINTA HP 21 COMPATÍV EL NOVO	ECOLÓ GIC	UND	10,00	35,0000	350,00
2	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COMPATÍV EL NOVO	ECOLÓ GIC	UND	10,00	40,0000	400,00
3	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO COMPATÍV EL NOVO	ECOLÓ GIC	UND	10,00	35,0000	350,00
4	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDA COMPATÍV EL NOVO	ECOLÓ GIC	UND	10,00	45,0000	450,00
5	CARTUCHO DE TINTA HP 6615 REMAN. COM 40 ML	ECOLÓ GIC	UND	6,00	30,0000	180,00
6	CARTUCHO DE TINTA HP 6625 COMPATÍV EL NOVO	ECOLÓ GIC	UND	6,00	50,0000	300,00
7	TONNER LASER CB 540 COMPATÍV EL NOVO	ECOLÓ GIC	UND	3,00	90,0000	270,00
8	TONNER LASER CB 541	ECOLÓ GIC	UND	3,00	90,0000	270,00

9	COMPATÍV EL NOVO					
9	TONNER LASER CB 542 COMPATÍV EL NOVO	ECOLÓ GIC	UND	3,00	90,0000	270,00
10	TONNER LASER CB 543 COMPATÍV EL NOVO	ECOLÓ GIC	UND	3,00	90,0000	270,00
11	TONNER SAMSUNG 5530 REMANUFA TURADO	ECOLÓ GIC	UND	5,00	70,0000	350,00
12	TONNER HP LASER - 2612A REMANUFA TURADO	ECOLÓ GIC	UND	30,00	60,0000	1.800,00
13	TONNER LASER CB 436X COMPATÍV EL NOVO	ECOLÓ GIC	UND	15,00	60,0000	900,00
14	TONNER LASER CB 435X COMPATÍV EL NOVO	ECOLÓ GIC	UND	6,00	50,0000	300,00
15	TONNER LASER HP CB 285X COMPATÍV EL NOVO	ECOLÓ GIC	UND	25,00	55,0000	1.375,00
16	TONNER HP LASER 5949 REMANUFA TURADO	SHELL ER	UND	6,00	65,0000	390,00
17	TONNER AI 1000 REMANUFA TURADO	SHELL ER	UND	5,00	65,0000	325,00
18	TONNER SAMSUNG 4623 REMANUFA TURADO	SHELL ER	UND	5,00	65,0000	325,00
19	CDR VIRGEM -	MULTIL ASER	UND	100,00	0,7500	75,00
20	DVDR VIRGEM -	MULTIL ASER	UND	50,00	1,0000	50,00
21	OLERIT CONTRA CHEQUE	DAYLY FORMS	CX	3,00	160,000 0	480,00
22	NOTA DE PRODUTOR RURAL - COM 500 JOGOS	IMPREF ORM	CX	20,00	280,000 0	5.600,00
23	AGENDA 2013	FRAMA	UND	10,00	12,0000	120,00
24	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03	RODEX	UND	10,00	3,0000	30,00
25	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	FRAMA	UND	150,00	1,8000	270,00
26	ARQUIVO MORTO POLIONDA	POLIBR AS	UND	100,00	4,2000	420,00
27	BPRRACHA BRANCA Nº 40	ZAP	UND	5,00	8,0000	40,00
28	BOBINA P/ FAX RI. 30m	ALOFO RM	rolo	30,00	6,0000	180,00
29	BOBINA DE MAQ. DE CALCULAR	PROPEL O	ROL O	40,00	0,8000	32,00
30	CADERNO BROCURA 48 FLS	CREDE AL	UND	200,00	0,9000	180,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 5 de setembro de 2012

Ano I Edição nº 90

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

31	CADERNO ESPIRAL 48 FLS	CREDE AL	UND	200,00	1,0000	200,00
32	CADERNO CALIGRAFI A 48 FLS	CREDE AL	UND	200,00	0,9000	180,00
33	CADERNO DE DESENHO 48 FLS	CREDE AL	UND	200,00	0,9000	180,00
34	CADERNO GRANDE 10 MAT.	CREDE AL	UND	40,00	5,0000	200,00
35	CALCULAD ORA GRANDE	SHENG	UND	10,00	10,0000	100,00
36	CALCULAD ORA MÉDIA	SHENG	UND	10,00	7,0000	70,00
37	CANETA ESFÉRIA DIVERSAS CORES	BIC	CX	20,00	26,0000	520,00
38	CANETA MARCA TEXTO DIVERSAS CORES	CIS	UND	50,00	1,5000	75,00
39	CARTOLINA S DIVERSAS CORES	SÃO MIGUEL	UND	400,00	0,4000	160,00
40	CONTRA CAPA PARA ENCADERN AR COM 100	USA	PCTE	3,00	35,0000	105,00
41	CAPA PARA ENCADERN AR C/ 100	USA	PCTE	3,00	35,0000	105,00
42	CLIPS 3/0 CX 500 gr	BRW	CX	15,00	8,0000	120,00
43	COLA LIQUIDA BRANCA 90 gr	MAXI	UND	60,00	1,0000	60,00
44	COLA BASTÃO FRASCO 8 gr	CIS	FRS	50,00	1,0000	50,00
45	ENVELOPE TAMANHO OF.	SCRITY	UND	200,00	0,3000	60,00
46	ENVELOPE TAMANHO A4	SCRITY	UND	200,00	0,3000	60,00
47	ENVELOPE MÉDIO	SCRITY	UND	200,00	0,1500	30,00
48	ESPIRAL VÁRIAS MEDIDAS	USA	PCTE	15,00	12,0000	180,00
49	FITA CREPE	ADELBR AS	ROL O	40,00	2,5000	100,00
50	FITA ADESIVA LARGA	ADELBR AS	ROL O	40,00	2,5000	100,00
51	FITA DUREX GRANDE	ADELBR AS	ROL O	30,00	1,0000	30,00
52	GRAMPO P/ GRAMPEAD OR 26/6	CIS	CX	15,00	3,5000	52,50
53	GRAMPO TRILHO METAL	BACCHI	CX	10,00	8,0000	80,00
54	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	DELHO	PCTE	10,00	8,0000	80,00
55	LÁPIS PRETO Nº 02	CIS	CX	10,00	30,0000	300,00
56	LIVRO PONTO 160 FLS.	S. DOMIN GOS	UND	15,00	12,5000	187,50
57	LIVRO ATA 100 FLS.	DAC	UND	25,00	8,0000	200,00
58	LIVRO ATA	DAC	UND	25,00	17,0000	425,00

59	PAPEL CREPON DIVERSAS CORES	VMP	ROL O	200,00	0,5000	100,00
60	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES	VMP	UND	200,00	0,4000	80,00
61	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	VMP	UND	200,00	0,7500	150,00
62	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 10 RESMAS	COPIMA X	CX	50,00	120,000 0	6.000,00
63	PAPEL SULFITE OF. 9 CX C/ 10 RESMAS	COPIMA X	CX	4,00	125,000 0	500,00
64	PASTAS A/Z Lombo LARGO	FRAMA	UND	100,00	7,0000	700,00
65	PASTA CATALOGO COM 100 PLÁSTICOS	FRAMA	UND	25,00	12,0000	300,00
66	PASTA PLÁSTICA COM 3 A 4 cm	ACP	UND	150,00	3,0000	450,00
67	PASTA SUSPENSA	FRAMA	UND	200,00	1,6000	320,00
68	PINCEL ATÔMICO	CIS	UND	50,00	1,8000	90,00
69	PLÁSTICO PARA PASTA TAMANHO OF 9	ACP	UND	300,00	0,1500	45,00
70	PRANCHET AS DE MADEIRA	SOUZA	UND	20,00	2,5000	50,00
71	PRANCHET AS ACRÍLICAS	WALLE U	UND	10,00	7,0000	70,00
72	PLACAS DE E.V.A	DUB FLEX	UND	150,00	1,9000	285,00
73	RÉGUA ESCOLAR 30 CM	WALLE U	UND	100,00	0,3000	30,00
74	TESOURA GRANDE	CIS	UND	30,00	10,0000	300,00
75	TESOURA ESCOLAR	CIS	UND	50,00	1,3000	65,00
76	TINTA PARA CARIMBO	GRAMP LINE	FRS	10,00	3,0000	30,00

Valor Total Homologado: R\$ 29.927,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 29.927,00 (vinte e nove mil, novecentos e vinte e sete reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 05 de setembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Presencial Nº 42/2012**, "tipo menor preço por Lote (Valor Global)", visando a **AQUISICÃO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO, FAIXAS, ALUGUEL DE FANTASIAS, ALUGUEL DE SOM, DESTINADOS À SEMANA DA PÁTRIA E DESFILE DO DIA 7 DE SETEMBRO DO MUNICÍPIO DE FAXINAL**, em favor da seguinte empresa:

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 5 de setembro de 2012

Ano I Edição nº 90

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Fornecedor: SARUHASHI & CIA LTDA - EPP

CNPJ/CPF: 76.940.154/0001-25

Endereço: RUA SERGIPE, 1095, CENTRO, Londrina, PR, CEP: 86044-270

LOTE 1

Valor Total do Lote: 5.599,40 (cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA PARA COSTURA	círculo	UND	3,00	1,0000	3,00
2	BANDEIRAS DOS ESTADOS BRASILEIROS TAMANHO 1,20X60 m	RS TAP	UND	26,00	45,0000	1.170,00
3	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	GD	UND	110,00	0,8000	88,00
4	BOBINA DE PAPEL KRAFT	IRANI	UND	4,00	50,0000	200,00
5	CAIXA DE ALFINETE COM 50 UND	CLASS E	UND	5,00	4,0000	20,00
6	CAIXA DE COLA COLORIDA COM 6 CORES	PIRATININGA	UND	5,00	5,4000	27,00
7	CAIXA DE TINTA PARA PINTURA DE ROSTO (COM TODAS AS CORES)	MP	UND	9,00	18,0000	162,00
8	CARRETIL DE LINHA MARROM	KRON	UND	8,00	2,0000	16,00
9	CARRETIL DE LINHA PRETA	KRON	UND	5,00	2,0000	10,00
10	COLA BRANCA 1 LITRO	PIRATININGA	UND	3,00	8,0000	24,00
11	CORDÕES DE BEXIGAS DE 3 m NAS CORES AZUL E BRANCO	MPSR	UND	8,00	40,0000	320,00
12	ELÁSTICO LARGO	REAL	metro	10,00	0,5000	5,00
13	EVA PRETO	VMP	UND	88,00	1,5000	132,00
14	FITA ADESIVA LARGA	SUPERFITA S	UND	13,00	3,8000	49,40
15	FITA CREPE ADESIVA LARGA	SUPERFITA S	UND	14,00	7,6000	106,40
16	GLITER AZUL 500 gr	HONEY	UND	1,00	27,0000	27,00
17	JUTA (ESTOPA)	CASTANHAL	metro	27,00	5,5000	148,50
18	MASTROS EM ALUMÍNIO CROMADO COM PONTEIRAS EM ESFERA (TAMANHO 1,80 m)	RS TAP	UND	12,00	24,5000	294,00
19	PACOTE COM PENAS COLORIDAS	MP	UND	25,00	1,8000	45,00
20	PAR DE LUVAS BRANCAS DE SUPLEX	MP	UND	29,00	15,0000	435,00
21	pistolas cola quente grande.	WT	unidad	4,00	17,0000	68,00
22	PLACAS DE	STYR	UND	14,00	1,9000	26,60

	ISOPOR GROSSO BRANCA	OFORM				
23	POTES GRANDES (500ml) TINTA GUACHE NAS CORES PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, BRANCO E AMARELO	PIRATININGA	UND	42,00	5,6000	235,20
24	ROLO DE BARBANTE GROSSO	STAMARIA	UND	3,00	10,0000	30,00
25	Rolo TNT amarelo 50 m	PARANÁ	UNIDAD	5,00	65,0000	325,00
26	ROLO DE TNT, AZUL ESCURO, 50 m	PARANÁ	UND	1,00	65,0000	65,00
27	TNT, rolo branco, 50 m	PARANÁ	UND	2,00	65,0000	130,00
28	ROLO DE TNT, MARROM, 50 m	PARANA	UND	5,00	65,0000	325,00
29	Rolo de TNT, verde, 50 m	PARANA	UNIDAD	10,00	65,0000	650,00
30	ROLO TNT VERMELHO 50MTS	PARANA	UND	1,00	65,0000	65,00
31	ROLO DE TNT, AZUL CLARO, 50 m	PARANA	UND	2,00	65,0000	130,00
32	TECIDO DE OXFORD MARROM	MAKRO	metro	10,00	6,9000	69,00
33	TECIDO DE OXFORD PRETO	MAKRO	metro	2,00	6,9000	13,80
34	TECIDO DE MALHA AMARELA	HANTTEXTIL	metro	10,00	12,0000	120,00
35	TUBO DE COLA TEK BOND	TEKBOND	UND	10,00	5,5000	55,00
36	TUBO GRANDE DE TINTA ACRILEX PARA TECIDO NAS CORES: VERDE, AZUL, VERMELHO E AMARELO	ACRILEX	UND	5,00	1,9000	9,50

Valor Total Homologado: R\$ 5.599,40

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 5.599,40 (cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Fornecedor: FLORICULTURA ZANELLI LTDA ME

CNPJ/CPF: 09.163.241/0001-26

Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 744, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 3

Valor Total do Lote: 4.588,00 (quatro mil, quinhentos e oitenta e oito reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FANTASIA DE FREI (TAMANHO Nº 6)	UND	1,00	30,0000	30,00
2	FANTASIA FEMININA INFANTIL DE PORTUGUESA (TAM. 6)	UND	6,00	8,0000	48,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 5 de setembro de 2012

Ano I Edição nº 90

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

3	FANTASIA FEMININA INFANTIL DE PORTUGUESA (TAM. P)	UND	3,00	30,0000	90,00
4	FANTASIA DE INDÍO	UND	15,00	10,0000	150,00
5	FANTASIA MASCULINA INFANTIL DE PORTUGUES (TAM. 6)	UND	6,00	15,0000	90,00
6	FANTASIA FEMININA INFANTIL DE PORTUGUESES (TAM. P)	UND	5,00	16,0000	80,00
7	FANTASIAS MOSQUITO DA DENGUE (TAMANHO P)	UND	4,00	20,0000	80,00
8	SMOKING (TAMANHO M)	UND	3,00	150,0000	450,00
9	TERNOS PRETOS DE OXFORD (TAM. P, M e G)	UND	26,00	75,0000	1.950,00
10	TOALHAS COBRE MANCHAS EM OXFORD NA COR AMARELA	UND	10,00	4,0000	40,00
11	TOALHAS REDONDAS EM OXFORD NA COR: VERDE	UND	10,00	8,0000	80,00
12	VESTIDOS LONGOS DE CETIM BORDADO NAS CORES: VERDE, AMARELO, AZUL E BRANCO (TAMANHO M)	UND	10,00	150,0000	1.500,00

LOTE 5

Valor Total do Lote: 705,00 (setecentos e cinco reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COQUEIRO ARECA	UND	6,00	40,0000	240,00
2	RAFIA	UND	3,00	50,0000	150,00
3	MANACA DA SERRA	UND	4,00	35,0000	140,00
4	BUCHINHO	UND	5,00	35,0000	175,00

Valor Total Homologado: R\$ 5.293,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 5.293,00 (cinco mil, duzentos e noventa e três reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Fornecedor: JOSIVAL APARECIDO RIBEIRO

CNPJ/CPF: 12.377.714/0001-00

Endereço: RUA BENEDITO CIRILO, 1484, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 4

Valor Total do Lote: 3.900,00 (três mil e novecentos reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOM PARA PALANQUE PROFISSIONAL COM: MESA DE SOM GRANDE / 04 MICROFONES SEM FIO/08 CAIXAS ACÚSTICAS COM TRIPÉ/DJ	UND	1,00	2.500,00	2.500,00
2	SOM PARA A SEMANA DA PÁTRIA COM: MICROFONE SEM FIO/MESA DE SOM/02 CAIXAS ACÚSTICAS COM TRIPÉ E DJ.	SERVIÇO	7,00	200,00	1.400,00

Valor Total Homologado: R\$ 3.900,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 03 de setembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Presencial Nº 43/2012**, "tipo menor (Valor Global)", visando a **LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS, 01 PIRÂMIDE E CAMAROTES DESTINADOS AO DESFILE DE 7 DE SETEMBRO, NESTA MUNICIPALIDADE**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: ADM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 11.251.679/0001-08

Endereço: WALDEMAR LANGANK, 47, NH OSMAR GURARACI FREIRE, Apucarana, PR, CEP: 86801-650

LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 16.990,00 (dezesesseis mil, novecentos e noventa reais)

Item	Descrição	Marc a	Unidad e	Quan t.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIRÂMIDES (5m X 5m)	ADM	UND	1,00	150,00	150,00
2	GRADES DE CONTENÇÃO	ADM	metro	200,00	12,50	2.500,00
3	ARQUIBANCA DA COM 01 LANCE DE 50m, 04 DEGRAUS, COM 1,2m DO CHÃO; 01 LANCE DE 20m, 04 DEGRAUS COM 1,2m DO CHÃO; 01 LANCE DE 16m DE 04 DEGRAUS COM 1,2m DO CHÃO; COM 01 LANCE DE 08m DE 08 DEGRAUS COM 1,2m DO CHÃO.	ADM	UND	1,00	11.340,00	11.340,00
4	CAMAROTES DE 2,2m X 2,2m	ADM	UND	4,00	750,00	3.000,00

Valor Total Homologado: R\$ 16.990,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 16.990,00 (dezesesseis mil, novecentos e noventa reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 05 de setembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 5 de setembro de 2012

Ano I Edição nº 90

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 774/2012

EXTRATO DE CONTRATO Nº 770/2012

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 42/2012
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: SARUHASHI & CIA LTDA - EPP
CNPJ Nº: 76.940.154/0001-25
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO, FAIXAS, ALUGUEL DE FANTASIAS, ALUGUEL DE SOM, DESTINADOS À SEMANA DA PÁTRIA E DESFILE DO DIA 7 DE SETEMBRO DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.
Valor Global: R\$ 5.599,40 (cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 03 de setembro de 2012.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 60 dias (dois meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 03 de setembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 43/2012
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: ADM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ Nº: 11.251.679/0001-08
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS, 01 PIRAMIDE E CAMAROTES DESTINADOS AO DESFILE DE 7 DE SETEMBRO, NESTA MUNICIPALIDADE.
Valor Global: R\$ 16.990,00 (dezesseis mil, novecentos e noventa reais).

DATA DE ASSINATURA: 05 de setembro de 2012.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 30 dias (trinta dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 05 de setembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 771/2012

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 42/2012
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: FLORICULTURA ZANELLI LTDA ME
CNPJ Nº: 09.163.241/0001-26
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO, FAIXAS, ALUGUEL DE FANTASIAS, ALUGUEL DE SOM, DESTINADOS À SEMANA DA PÁTRIA E DESFILE DO DIA 7 DE SETEMBRO DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.
Valor Global: R\$ 5.293,00 (cinco mil, duzentos e noventa e três reais).

DATA DE ASSINATURA: 03 de setembro de 2012.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 60 dias (dois meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 03 de setembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 772/2012

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 42/2012
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: JOSIVAL APARECIDO RIBEIRO
CNPJ Nº: 12.377.714/0001-00
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO, FAIXAS, ALUGUEL DE FANTASIAS, ALUGUEL DE SOM, DESTINADOS À SEMANA DA PÁTRIA E DESFILE DO DIA 7 DE SETEMBRO DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.
Valor Global: R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 03 de setembro de 2012.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 60 dias (dois meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 03 de setembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 773/2012

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 41/2012
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: SCHELLER E SILVA LTDA.
CNPJ Nº: 02.111.967/0001-76
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO ÀS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL.
Valor Global: R\$ 29.927,00 (vinte e nove mil, novecentos e vinte e sete reais).

DATA DE ASSINATURA: 05 de setembro de 2012.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 05 de setembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br